
PORTARIA Nº 46/CBMSC/2015, de 26 de janeiro de 2015.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer a função de Chefe da Divisão de Perícia
de  Incêndio  da  Diretoria  de  Atividades  Técnicas  do  Corpo  de
Bombeiros Militar  de Santa Catarina,  com sede no QCGCBMSC
(Florianópolis - SC), VANDERLEI VANDERLINO VIDAL, Ten
Cel BM matrícula 917617-9, com efeitos a contar de 26 de agosto
de 2014. 
NOMEAR, para  exercer  a  função  de  Chefe  da  Divisão  de
Engenharia  Contra  Incêndio  e  Pânico  da Diretoria  de  Atividades
Técnicas do Corpo de Bombeiros Militar  de Santa Catarina, com
sede  no  QCGCBMSC  (Florianópolis  -  SC),  CHARLES
ALEXANDRE  VIEIRA, Maj  BM  matrícula  919713-3, com
efeitos a contar de 26 de agosto de 2014. 
NOMEAR, para exercer a função de Chefe da Divisão Jurídica e de
Assuntos  Institucionais  da  Diretoria  de  Atividades  Técnicas  do
Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  com  sede  no
QCGCBMSC  (Florianópolis  -  SC),  CHARLES  FABIANO
ACORDI, Maj BM matrícula 920235-8, com efeitos a contar de
26 de agosto de 2014. 
NOMEAR, para  exercer  a  função  de  Chefe  da  Divisão  de
Normatização de Segurança Contra Incêndio e Pânico da Diretoria
de Atividades Técnicas do Corpo de Bombeiros Militar  de Santa
Catarina,  com  sede  no  QCGCBMSC  (Florianópolis  -  SC),
ALEXANDRE  VIEIRA, Maj  BM  matrícula  920825-9, com
efeitos a contar de 26 de agosto de 2014. 
NOMEAR, para  exercer  a  função  de  Chefe  do  Centro  de
Elaboração  e  Revisão  de  Normas  da  Diretoria  de  Atividades
Técnicas do Corpo de Bombeiros Militar  de Santa Catarina, com
sede no QCGCBMSC (Florianópolis - SC), FÁBIO FREGAPANI
SILVA, 1° Ten BM matrícula 392208-1, com efeitos a contar de
26 de agosto de 2014. 
ONIR MOCELLIN
Coronel BM Comandante Geral do CBMSC


